

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG DĨNH KẾ**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Dĩnh Kế, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Vận động xây dựng Quỹ "Bảo trợ trẻ em" năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND thành phố Bắc Giang về tổ chức Tháng hành động Vì trẻ em năm 2024; Kế hoạch số/KH-UBND ngày/5/2024 của UBND phường Dĩnh Kế về việc về tổ chức Tháng hành động Vì trẻ em năm 2024.

Để việc tổ chức Tháng hành động Vì trẻ em năm 2024 đạt kết quả. UBND phường Dĩnh Kế xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện Cuộc vận động xây dựng "Bảo trợ trẻ em" năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Phát động, tuyên truyền rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân, các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị-xã hội, các doanh nghiệp tích cực hưởng ứng tham gia ủng hộ xây dựng quỹ "Bảo trợ trẻ em" để góp phần cùng Đảng và Nhà nước quan tâm giúp đỡ, chăm sóc chăm sóc các trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em nghèo.

2. Cùng với việc xây dựng quỹ "Bảo trợ trẻ em", các đoàn thể quần chúng nhân dân nêu cao tinh thần tương thân, tương ái tinh thần trách nhiệm bằng nhiều hình thức hoạt động thiết thực chăm sóc bảo vệ trẻ em tạo điều kiện cho các em vượt qua khó khăn, có thêm điều kiện học tập, phát triển cả về vật chất và tinh thần.

3. Các cấp ủy Đảng, chính quyền quan tâm hơn nữa tới công tác Bảo vệ trẻ em. Dưới sự lãnh đạo của các Cấp ủy Đảng tuyên truyền, phổ biến đến mọi người, mọi nhà, mọi tổ chức, các đoàn thể hiểu rõ việc xây dựng quỹ "Bảo trợ trẻ em" để tự nguyện ủng hộ xây dựng quỹ với khả năng cao nhất.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ MỨC VẬN ĐỘNG

1. Đối với hộ kinh doanh thương mại dịch vụ và hộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc tại các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp; Mức vận động tối thiểu 30.000đ/hộ trở lên.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn phường: Mức vận động tối thiểu từ 1.000.000 đ trở lên.

3. Không vận động hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có trẻ em khuyết tật.

III. THỜI GIAN - BIỆN PHÁP TỔ CHỨC

1. Thời gian tổ chức thực hiện

- Từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024: triển khai kế hoạch và tuyên truyền, vận động các cơ quan, ban, ngành, các doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế, chính trị- xã hội và nhân dân đóng góp “Quỹ Bảo trợ trẻ em”.

2. Biện pháp tổ chức thực hiện

- Đài truyền thanh phường và các tổ dân phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia ủng hộ xây dựng quỹ "Bảo trợ trẻ em" năm 2024

- Các cơ quan, ban, ngành, các doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế, chính trị- xã hội và các tổ dân phố ủng hộ tiền về Ban quản lý “Quỹ Bảo trợ trẻ em” phường các ngày vào các ngày làm việc trong tuần tại tầng 2- phòng tài chính- kế toán phường Dĩnh Kế kể từ ngày 24/6/2024 đến hết ngày 28/6/2024 (Người nhận: ông Nguyễn Văn Loan – Cán bộ thủ quỹ phường).

Đề nghị các Cấp uỷ Đảng, các tổ dân phố quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện; các tổ chức chính trị-xã hội, các đơn vị, cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn và nhân dân hãy bằng tình cảm, trách nhiệm của mình hưởng ứng cuộc vận động xây dựng quỹ "Bảo trợ trẻ em" năm 2024 đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (b/c);
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND phường (b/c);
- Các ban, ngành đoàn thể phường (p/h);
- Các nhà trường;
- Các đơn vị, cơ quan, doanh nghiệp;
- Đài truyền thanh phường (t/b).
- Các tổ dân phố (t/h);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Trung